
CONCEPTO
GASTO

CORRIENTE
GASTO DE 

CAPITAL TOTAL

PRESUPUESTO  2017        
CLASIFICACIÓN POR INSTITUCIÓN

(Córdobas)

Presupuesto General de la República 2017 79

P

 57,758,449,700  22,249,641,896  80,008,091,596

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO

MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

MINISTERIO DE ECONOMÍA FAMILIAR, COMUNITARIA,
COOPERATIVA Y ASOCIATIVA

MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA JUVENTUD

 631,753,859

 2,831,548,414

 1,825,819,000

 239,903,000

 357,955,807

 953,365,810

 929,459,494

 2,351,553,292

 729,396,459

 195,480,000

 11,885,690,472

 439,901,145

 453,420,000

 11,802,413,058

 101,991,000

 246,199,000

 411,884,631

 309,193,000

 591,809,000

 28,218,744

 102,652,352

 7,650,839

 368,775,250

 2,500,000

 445,593,117

 8,668,592

 158,033,000

 641,086,000

 2,705,000

 1,163,108,968

 105,454,000

 5,492,320,000

 2,083,039,730

 945,161

 75,194,000

 8,865,712

 360,388,000

 915,680,000

 138,000

 1,268,500

 639,404,698

 3,200,323,664

 1,825,819,000

 239,903,000

 360,455,807

 1,398,958,927

 938,128,086

 2,509,586,292

 1,370,482,459

 198,185,000

 13,048,799,440

 545,355,145

 5,945,740,000

 13,885,452,788

 102,936,161

 321,393,000

 420,750,343

 669,581,000

 1,507,489,000

 28,356,744

 103,920,852

TOTAL  GASTO

Amortización Interna
Amortización Externa

 6,426,212,426
 3,178,074,637

AMORTIZACIÓN  9,604,287,063

TOTAL   GASTOS  +  AMORTIZACIÓN  89,612,378,659

-
-

POLICÍA NACIONAL

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

 2,929,678,578

 145,111,000

 12,883,856,954

 4,380,195,631

 438,212,267

 1,000,000

 9,969,015,760

 3,367,890,845

 146,111,000

 22,852,872,714

 4,380,195,631-


